PREVENTIVAS AL SEGUNDO SEMESTRE 2024. 

El Seguimiento de las acciones correctivas y preventivas de las situaciones adversas 
resultantes de los informes de control simultáneo en seguimiento durante el Segundo 
Semestre 2024, se ha efectuado a un total de ciento dos (102) situaciones adversas 
correspondientes a cuarenta y nueve (49) informes de control simultáneo emitidos por el OCI 
del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa- HEJCU y nueve (9) informes emitido por 
la Contraloría General de la República- CGR1, de los cuales se ha determinado que, cuarenta

[...]

CONCLUSIÓN 

Como resultado de la evaluación efectuada a la documentación obtenida en el presente periodo 
relacionada a las situaciones adversas, se formula la siguiente conclusión:  

4.1. Durante el primer semestre del año 2024 se contó con un total de ciento dos (102) 

situaciones adversas correspondientes a cuarenta y nueve (49) informes de control 
simultáneo emitidos por el OCI del HEJCU y nueve (9) informes emitido por la Contraloría 

Seguimiento a las acciones para el tratamiento de las situaciones adversas resultantes del servicio de control simultáneo.